
   

 
 
 

PROGRAM VI SPOTKANIA FAOO 
Forum Menedżerów Organizacji Pozarządowych 

Warszawa, 9 września 2016 
 

 
10.30   Rozpoczęcie VI Spotkania FAOO 

10.30-11.30  Jak osiągnąć mistrzostwo w zarządzaniu projektami? 

Czym jest sukces i jakie są jego kluczowe czynniki w zarządzaniu projektem? Jakie 

znaczenie ma stosowanie wybranych metod i narzędzi? Jak optymalnie wykorzystać 

zasoby i zarządzać zespołami projektowymi tak, aby wydobywać z ludzi to, co 

najlepsze i jednocześnie umożliwiać im rozwój? Jak wykorzystywać gromadzone 

doświadczenie do doskonalenia praktyki zarządzania we własnej organizacji? 

 

Grzegorz Dzwonnik, członek zarządu IPMA Polska, doktor nauk ekonomicznych, 

konsultant, menedżer, wykładowca. Specjalizuje się w szeroko rozumianym 

wprowadzaniu zmian, w szczególności ukierunkowanych na budowanie potencjału 

konkurencyjności przedsiębiorstw. Związany z projektowaniem strategii 

przedsiębiorstw, zarządzaniem strategicznym (w tym portfelami projektów) oraz 

zarządzaniem projektami. Posiada certyfikaty PMP, P2P, CSM, CSPO. Od 2005 r. 

zaangażowany w oceny projektów w ramach IPMA International Project Excellence 

Award. Jako asesor wiodący kieruje międzynarodowymi zespołami eksperckimi, m.in. 

w Szwajcarii, Indiach, Rumunii, Niemczech, Iranie, Włoszech, Rosji i Chinach. 

 

11:30-12.30 Blok 1: Zarządzanie zmianą w organizacji 
 

"Każdy przecież początek to tylko ciąg dalszy..." - o zmianie pracy i lidera organizacji z 

osobistej perspektywy 

Jak odejść z prężnie działającej organizacji bez szkody dla niej i dla siebie? Jak wejść 

do nowej organizacji na stanowisko kierownicze? Jak zadbać o siebie i o obie 

organizacje? 

Justyna Janiszewska, przez 6 lat prezeska Fundacji Edukacja dla Demokracji, od V 

2016 dyrektor Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta, absolwentka II edycji 

Promengo. 

 

Zarządzanie organizacją w okresie intensywnej zmiany 

Jak zarządzać organizacją w stanie intensywnego rozwoju? Jakie są główne wyzwania 

menedżerskie? Co się dzieje z organizacją, zespołem, kierownictwem? Co świadczy o 

tym, że zmiany idą w dobrym kierunku, a kiedy zapala się światełko ostrzegawcze? 

Maciej Sopyło, Prezes Stowarzyszenia Młodych Dziennikarzy „Polis”, absolwent II 

edycji Promengo. 

 

Sesja pytań i odpowiedzi 

 

12:30-13.15 Przerwa lunchowa 

 

 

 



   

 

 

13.15-14.15 Blok 2: Wokół angażowania z perspektywy menedżerskiej 
  

Zarządzanie organizacją ekspercką – codzienne wyzwania 

Na czym polega kierowanie organizacją o charakterze eksperckim? Jak sprawić, żeby 

eksperci wyszli (na moment) ze swojej eksperckości i wykonywali też zadania na rzecz 

samej organizacji? Jak i czym motywować ekspertów? 

Anna Obem, dyrektorka zarządzająca w Fundacji Panoptykon, z organizacją związana 

od 2011 roku, absolwentka I edycji Promengo. 

   

Wolontariuszka Feministka – zarządzanie organizacją kobiecą 

Jak zarządzać organizacją bazującą na zaangażowaniu wolontariuszek i 

wolontariuszy? Na jakie aspekty trzeba zwrócić uwagę w przypadku organizacji o 

mało sformalizowanej strukturze? Z jakimi wyzwaniami mierzy się na co dzień 

menedżer? 

Grzegorz Tereszkiewicz, wicepełnomocnik Stowarzyszenia Kongres Kobiet, dyrektor 

Fundacji Prawnikon, absolwent I edycji Promengo. 

 

Sesja pytań i odpowiedzi 

 

14:15-15:15 Blok 3: Na pograniczu sektorów 
 

Zarządzanie lokalną organizacją w relacjach z innymi podmiotami 

Jak zarządzać lokalną organizacją budując relacje z innymi podmiotami na obszarze 

działania? Jak łączyć kierowanie organizacją z życiem zawodowymi i prywatnym? 

Łukasz Węda, prezes Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Studzianka, dyrektor 

Centrum Kultury i Sportu w Piszczacu, absolwent I edycji Promengo. 

 

Trzeci sektor na placówce (oświatowej) 

Jak kierować stowarzyszeniem, które prowadzi szkołę? Czy to bardziej zarządzanie 

organizacją pozarządową czy placówką oświatową? Jak łączyć pozarządową kulturę 

pracy z oświatową, publiczną? W jakie pułapki może wpaść menedżer takiej 

organizacji? 

Krzysztof Łyżwiński, prezes Stowarzyszenia Budujemy Przystań, absolwent (prawie) III 

edycji Promengo.  

 

Sesja pytań i odpowiedzi 

 

15:15-15:30 Przerwa kawowa 

 

15:30-16:30 Środowisko menedżerów i menedżerek III sektora 

 Czy istnieje takie „środowisko”? Czy osoby zarządzające organizacjami 

pozarządowymi potrzebują wspólnej przestrzeni do pracy, komunikacji, wymiany 

doświadczeń? Czy menedżerowie i menedżerki chcą mówić wspólnym głosem o 

sprawach ważnych dla sektora?  

  

Moderowana dyskusja z udziałem wszystkich uczestników i uczestniczek Spotkania 

 

16:30 Zamknięcie VI Spotkania FAOO 
 

 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany programu. 


